
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Milan Tláskal 

Obor: Tělesná výchova-Geografie 

Název práce: Návrh pracovních listů z politické geografie pro ZŠ 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 95 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce patří mezi nejkvalitnější bakalářské práce z didaktiky geografie, které na katedře geografie PřF 
UP za poslední dobu vznikly. Autor vhodně pracuje s dostupnou didaktickou literaturou a 
kurikulárními dokumenty a je vidět, že se autor v této oblasti již docela dobře orientuje. Největším 
přínosem je soubor pracovních listů, které jsou po krátkém odzkoušení výborně využitelné v praxi. 
Proto navrhuji v rámci další spolupráce se svým vedoucím práce doplnit soubor o níže popsané 
součásti a dát vše k dispozici pedagogické veřejnosti na některé internetové stránky pro tento účel 
určené.  

Nedostatky v práci: 

Práce žádné závažné nedostatky nemá. 

Pro lepší využitelnost pracovních listů ve výuce by bylo vhodné doplnění souboru listů i o soubor 
metodických listů či metodických pokynů. 



Pokud bude mít autor v úmyslu se podobným tématem zabývat i v rámci své diplomové práce, tak 
bych mu doporučil otestování vytvořených materiálů ve výuce. 

V teoretické části autor často slučuje didaktický test s pracovním listem, což samozřejmě nelze. 

Otázky k obhajobě: 

V čem vidíte rozdíly mezi didaktickým testem a pracovním listem? 

Plánujete zveřejnění pracovních listů? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Bělé pod Bezdězem 30. května 2011 ……………………………………………………… 
Jan Hercik 

oponent práce 
 


